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10 maja obchodzony jest Dzień Godności Osoby z Niepełnosprawnością Intelektualną. Jak
co roku cieszyńskie koło Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem
Umysłowym zorganizowało na cieszyńskim Rynku imprezę

Obchody rozpoczęto z hukiem. Dosłownie. Salwę armatnią oddało Bractwo Kurkowe. Później przyszedł czas na
występ aktorów Sceny Polskiej Teatru w Czeskim Cieszynie, którzy wspólnie z podopiecznymi Ośrodka
Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego. i ekipą z Alternatywnej Szkoły Podstawowej przedstawili scenę
Debaty sejmowej – żywy obraz Jana Matejki „Konstytucja 3 Maja”.

 Wyrazy uznania dla osób pracujących z tą grupą niepełnosprawnych, a także dla samych niepełnosprawnych
wytrwale walczących o swe godne miejsce w społeczeństwie poprzez pokazywanie, że również "coś potrafią"
wyrazili obecni przedstawiciele władz miejskich i powiatowych z Burmistrzem Cieszyna Mieczysławem Szczurkiem i
Starostą Powiatu Cieszyńskiego Jerzym Nogowczykiem na czele. Objęli też honorowy patronat nad obchodami Dnia
Godnośc.

Wychowankowie OREW w Cieszynie odtańczyli poloneza. Część na scenie, natomiast tych na wózkach sprawniejsi
koledzy i opiekunowie prowadzili pod sceną. Bogaty był prezentowany na scenie program artystyczny.
Występowali zarówno podopieczni ośrodków rehabilitacyjnych, jak i profesjonalni artyści oraz sympatycy Polskiego
Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym chcący wspomóc działania stowarzyszenia. Było także
trochę atrakcji dla wszystkich odwiedzających Rynek, jak robienie olbrzymich baniek, czy skakanie przez linę
organizowane przez wolontariuszy Stowarzyszenia Cieszyńskiej Młodzieży Twórczej. 

Wokół Rynku ustawione były stragany, przy których można było zarówno smacznie i zdrowo zjeść, jak i zakupić
prace podopiecznych wykonane z godną podziwu starannością i artyzmem. Dodawszy do tego wspaniałą, letnią
pogodę, jaka towarzyszyła świętu, obchodoy Dnia Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną stały się
miłym, wspólnym piknikiem na Rynku z udziałem mieszkańców miasta, podopiecznych i ich opiekunów.

Warto dodać, że w Muzeum Drukarstwa otwarto wystawę zdjęć przedstawiających w artystycznym ujęciu
obiektywu jednego z wychowawców podopiecznych cieszyńskiego ośrodka oraz prac wykonanych przez tych
podopiecznych ośrodka, którzy regularnie uczestniczą w zajęciach warsztatowych w Muzeum Drukarstwa. Wystawę
można nadal tam oglądać. Również w Muzeum Śląska Cieszyńskiego, jak co roku, prezentowane są prace
wychowanków dwóch Ośrodków Edukacyjno-Rehabilitacyjno-Wychowawczych z Cieszyna oraz Ustronia
Nierodzimia.
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